afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3479/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que execute serviços
de pavimentação da antiga Rua
13, no bairro Jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie serviços de pavimentação da antiga Rua 13, no
Jardim Santa Fé.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda dos
moradores e usuários da antiga Rua 13, via de grande circulação localizada no
Jardim Santa Fé. A rua é constantemente utilizada por veículos de todos os
portes, bem como por pedestres que se deslocam para o trabalho, escola e
outros compromissos diários.

Entretanto, as más condições da via, atualmente sem
pavimentação adequada, vêm causando diversos transtornos, como acúmulo
de poeira em tempos secos, formação de lama em períodos chuvosos, além de
dificultar o trânsito e comprometer a segurança dos usuários.

A pavimentação desse trecho trará melhoria significativa à
mobilidade urbana local, promoverá qualidade de vida aos moradores, facilitará
o acesso de serviços públicos e contribuirá para o desenvolvimento do bairro.

Esta propositura, de autoria da aluna Emilly Karolinne Barbosa
dos Santos, da Escola Estadual Jadyr Guimarães Castro, foi aprovada na
sessão do Programa Câmara do Futuro, realizada no plenário da Câmara
Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
50

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
2:

46
 -

 C
H

A
V

E
: S

K
W

A
-K

P
B

K
-U

4G
R

-1
N

Y
F

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SKWAKPBKU4GR1NYF  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SKWA-KPBK-U4GR-1NYF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
50

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
2:

46
 -

 C
H

A
V

E
: S

K
W

A
-K

P
B

K
-U

4G
R

-1
N

Y
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SKWAKPBKU4GR1NYF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SKWAKPBKU4GR1NYF
		2025-10-13T14:41:03-0300